СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(шестнадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

24.11.2021 г.                                            № 109                                               с. Варзуга

О внесении изменений в Порядок проведения публичного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО СП Варзуга

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области № 05-03/2630-КЗ от 22.10.2021 на решение Совета депутатов МО СП Варзуга от 06.08.2008 г. № 151 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (в редакции решений Совета депутатов МО СП Варзуга от 24.12.2020 № 73, от 03.06.2021 № 92), Совет депутатов сельского поселения Варзуга

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения публичного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО СП Варзуга, утвержденный решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 06.08.2008 г. № 151 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» (в редакции решений Совета депутатов МО СП Варзуга от 24.12.2020 № 73, от 03.06.2021 № 92), следующие изменения:

1.1. Наименование решения Совета изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»;
1.2. Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.»;
1.3. Пункт 2 решения Совета изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО СП Варзуга Терского района.»;
1.4. Пункт 2 Порядка исключить;
1.5. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Перечень документов, подаваемых претендентами для участия в конкурсе, и требования к их оформлению:
3.1. Претендент, желающий участвовать в конкурсе, согласно ч. 3 ст. 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ и ч. 3 ст. 16 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО, при поступлении на муниципальную службу представляет в конкурсную комиссию администрации следующие документы:
- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации;
- паспорт;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- документ об образовании;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
- сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи в соответствии с пунктом 1 статьи 15 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»;
- сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ;
- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;
1.6. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Проведение конкурса и определение победителей конкурса»;
1.7. Подпункт 4.1. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. В ходе конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.»;
1.8. Подпункт 4.1.1. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Объявление о проведении конкурса публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга не позднее чем за 20 дней до начала проведения конкурса.
Объявление о проведении конкурса должно содержать:
а) наименование органа местного самоуправления муниципального образования, проводящего конкурс;
б) наименование вакантной должности муниципальной службы;
в) квалификационные требования, предъявляемые к кандидату на замещение вакантной должности муниципальной службы;
г) перечень документов, подлежащих представлению в комиссию для проведения конкурса;
д) сведения о датах начала и окончания, времени и месте приема документов;
е) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;
ё) условия конкурса;
ж) проект трудового договора на замещение вакантной должности муниципальной службы;
з) иные информационные материалы.

[bookmark: _GoBack]Срок подачи кандидатами документов и заявлений на конкурс - 15 календарных дней со дня опубликования объявления об его проведении, включая дату публикации. Документы и заявления кандидатов, поданные позднее установленного срока, возвращаются без рассмотрения.»;
1.9. В подпунктах 4.5., 4.6. пункта 4 Порядка слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
1.10. Подпункт 4.7. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.7. Обсуждение кандидатур конкурсантов для замещения вакантных должностей муниципальной службы, голосование и принятие решения конкурсной комиссией проводятся в их отсутствие.
Конкурсная комиссия принимает решение об определении победителей Конкурса или о том, что победители не выявлены.»;
1.11. Подпункт 4.9. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.9. Отобранными считаются кандидаты, отвечающие требованиям для замещения вакантной должности муниципальной службы, - победители конкурса. Комиссия может рекомендовать кандидата (из числа победителей), получившего при голосовании наибольшее число голосов членов комиссии, для назначения на должность муниципальной службы.
Протокол заседания конкурсной комиссии не позднее чем через три дня после завершения конкурса представляется главе муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района для издания распоряжения по итогам конкурса.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                            Г.Н. Попов